09/08/2022 17:19 https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=46043&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=46043&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 2290 de 2 de agosto de 2022

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso da competência que lhe confere
a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2, Página 1,

Considerando a  Resolução nº 01/2020 CDP de 06 de março de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o servidor abaixo relacionado, lotado na Auditoria Interna da Reitoria, a participar da ação de desenvolvimento de curta duração na
modalidade presencial:

I - JOÃO CLÓVIS SCHMITZ - Matrícula SIAPE nº 1742259;

a) Nome da ação de desenvolvimento:  CONGRESSO DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO DO BRASIL;

b) Carga horária prevista da ação de desenvolvimento: 24 horas;

c) Período de afastamento previsto: 01/08/2022 a 03/08/2022 - segunda-feira, terça-feira e quarta-feira das 08h30min às 18h00min  na modalidade
presencial;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

DANIELI ARSEGO ORO
 Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public